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Psi węch wykrywa raka prostaty w moczu
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Specjalnie przeszkolone psy mogą wykryć ślady
raka prostaty w moczu - twierdzą włoscy naukowcy. Wyniki swoich obserwacji przedstawili
podczas dorocznego zjazdu Amerykańskiego Towarzystwa Urologicznego, który odbywa się
w dniach 17-21 maja w Orlando na Florydzie.

Zespół z Istituto Clinico Humanitas w Mediolanie wytrenował dwa owczarki niemiecki w celu
wykrywania w moczu lotnych związków organicznych charakterystycznych dla raka gruczołu
krokowego. Psy otrzymywały nagrodę za każdym razem, gdy prawidłowo zidentyfikowały próbkę
(usiadły obok niej).

 

Następnie czworonogi miały odróżnić próbki moczu 320 chorych mężczyzn (o różnym stopniu
zaawansowania raka) od 357 zdrowych. Jak się okazało, udało im się prawidłowo zidentyfikować aż
98 proc. próbek.

 

Już wcześniejsze obserwacje wykazały, że psy mogą okazać się pomocne w wykrywaniu raka i innych
chorób. Ostatnio ustalono, że są one w stanie zidentyfikować osoby cierpiące na raka płuca po
oddechu - zauważa komentujący badania dr Charles Ryan z Uniwersytetu Kalifornijskiego, dodając,
że wykorzystanie psów w diagnostyce wydaje się jednak mało prawdopodobne.

Źródło: www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/21449.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
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nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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